基礎医学委員会（第 25期・第 3回） 議事録

Ⅰ 日 時 令和 3年 12月 3日（金曜）12：00～12：40

Ⅱ 会 場 日本学術会議５－B会議室＋オンライン

  出席者（会議室）： 小安重夫、松田道行、佐々木裕之、狩野光伸、金井好克、

西谷陽子、神田玲子

出席者（オンライン）： 遠藤玉夫、多久和典子、伊佐正、五十嵐和彦、米田

美佐子、池田和隆、入來篤史、久保義弘、鍋倉淳一

欠席者： 鎌倉光宏、河岡義裕、神奈木真理、渡辺雅彦

Ⅲ 議 事

１． 前回議事録について

メールで事前に送付したものを承認した。

２． 分科会委員長として参加することになった新委員よりあいさつがあった。

３． 分科会の活動状況ならびに活動方針について

資料 2, 4にて活動報告を確認した。

４． IUPHAR分科会の世話人について

吉岡委員の後任として金井委員が担当することとした。

５． その他

26期の活動に向けて、分科会委員の決め方、および分科会運営への基礎医

学委員会のコミットメントなどに関する課題を委員長より説明の上、分科

会委員選任法の現状や課題ついて意見交換を行った。25 期の分科会では、

世話人と前期の委員を中心に委員の選任を行った旨、各委員会の委員長よ

り報告があった。今後、分科会委員の選任を基礎医学委員会でも情報共有

する必要性、および 26 期への分科会活動をスムーズに継続させるために、

世話人候補および基礎医学委員会役員を 25期の間に考えておくなどを、検

討を継続することとした。

マスタープランの今後について情報交換を行った。